上海开创国际海洋资源股份有限公司 关于回复上海证券交易所问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海开创国际海洋资源股份有限公司(以下简称"公司")于2017年4月 14 日收到上海证券交易所(以下简称"上交所")发来的《关于对上海开创国 际海洋资源股份有限公司相关股东增持事项的问询函》(上证公函【2017】0415 号),现作出如下回复:

一、根据《简式权益变动报告书》,小间科技及其一致行动人增持系"出 于对开创国际未来发展前景的看好所进行的投资,尤其是在国企改革过程中的 发展机遇。"请小间科技及其一致行动人进一步明确本次增持公司股票的目的。

回复:北京小间科技发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木 纳尼资产管理有限公司及吴长会(以下简称"小间科技及其一致行动人")本次 增持上海开创国际海洋资源股份有限公司(以下简称"开创国际")股票的目的 如下:

- 1、积极响应国家及上海市深化国企改革发展混合所有制经济的意见精神, 为把握参与国企混改的战略性机遇,充分发挥各类所有制资本的优势,作为民营 产业资本的小间科技及其一致行动人在二级市场以公开、公平的交易方式介入国 企上市公司, 是相对直接、快速而又可能的渠道。
- 2、积极把握"一带一路"发展机遇以及对整个宏观经济"脱虚向实"的趋 势判断,小间科技及其一致行动人认为上海开创国际作为我国远洋渔业的龙头企 业之一,具有长远的投资前景和长期的投资价值。
- 3、小间科技及其一致行动人在相当长的时间内已经聚焦在"一带一路"战 略项目上的投资以及国际农业领域的合作,战略性投资上海开创国际,将会为小 间科技及其一致行动人的实体产业布局提供产业链完善的机会。
 - 4、根据中央农业供给侧改革的相关文件精神,在全面提高农产品供给结构

与质量的背景下,上海开创国际及其大股东正努力推动"产业外扩、产品回国"的发展战略,与小间科技及其一致行动人在国际农业投资领域的理念高度吻合。

- 5、本次投资时点,恰逢上海开创国际原有重要股东变动,股价遭遇大幅波动,小间科技及其一致行动人认为价值投资的相对机会已经出现。
- 6、小间科技及其一致行动人作为产业资本, 秉承不当资本市场"炒作者", 以产业为依托, 践行实业报国的理念, 以积极的中小股东身份完善上市公司治理。 本次投资的目的是战略性的、产业性的。
- 二、根据《简式权益变动报告书》,小间科技及其一致行动人称未来"将会根据实际情况,决定相应的投资计划。"请小间科技及其一致行动人按照相关规定,明确说明是否有意在未来12个月内继续增加在上市公司中拥有权益的股份。

回复:未来 12 个月内,小间科技及其一致行动人根据证券市场的实际状况和开创国际的业务发展及其股票价格情况等因素,在满足相关法律法规和规章制度要求、不谋求上市公司控股权的前提下,通过二级市场继续增持 0.5%-9.9%的上海开创国际无限售流通股,有关操作将根据《证券法》等相关法律法规的规定实施并及时履行披露义务。

未来 12 个月内,在满足相关法律法规和规章制度要求的前提下,最高减持数量不超过实际持股数量的 80%。

风险提示:上述权益变动计划可能因增持资金无法及时到位等因素而无法实施。计划实施情况,小间科技及其一致行动人将根据《证券法》等相关法律法规的规定,及时履行披露义务。

三、请小间科技及其一致行动人披露增持开创国际的资金来源,以列表方式分别列明自有资金、银行借款、资管计划等资金来源的数额。

回复:

序号	主体	资金来源
1	北京小间科技发展有限公司	100%自有资金
2	北京易诊科技发展有限公司	100%自有资金
3	北京纳木纳尼资产管理有限公司	100%自有资金
4	吴长会	100%自有资金

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司董事会 2017年4月22日